



Skive, den 3. marts 2020

## Referat fra generalforsamlingen 2020

Den ordinære generalforsamling på Aktivitetscenter Møllegården i Skive mandag den 2. marts 2020 samlede to deltagere ud over de tre bestyrelsesmedlemmer. Den blev gennemført med følgende dagsorden.

1. Foreningens æresmedlem Erik Rasmussen blev valgt som dirigent og Jens Utoft som referent
2. Formanden Lene Ølgaard oplyste i sin beretning, at der er sket en del siden sidste års generalforsamling, hvor vi udnævnte Erik Rasmussen som vores hidtil eneste æresmedlem. Her valgte vi som hans afløser i bestyrelsen et nyt medlem, som senere valgte at udtræde.  
I alt er der holdt fem bestyrelsesmøder + medlemsmøder.  
28. marts holdt museumsinspektør Lars Grundvad fra Museet på Sønderkov i Brørup i samarbejde med Folkeuniversitetet et foredrag om de imponerende guldfund ved Fæsted og Harreby i Sydjylland.  
1. april arrangerede vi i samarbejde med Ældresagen et foredrag med Familien på Farten; "Vandring for livet", en vandretur fra Nordkap til Give til fordel for Kræftens Bekæmpelse.  
Et planlagt foredrag 23. september om vikingernes Jelling måtte desværre aflyses på grund af svigtende kontakt med foredragsholderen.  
Endelig havde vi 12. november besøg af journalist og historiestuderende Villy Dall, Hurup, med et foredrag om hekseforfølgelser i Norden. Desværre var der til alle de gennemførte arrangementer alt for få deltagere.  
Landsforeningens 100-års jubilæum og lokalforeningens 75-års jubilæum blev markeret med en fotokonkurrence og månedlang udstilling på Skive Bibliotek, der blev åbnet af Skives borgmester Peder Chr. Kirkegaard 1. april.  
13 deltagere havde hver indsendt tre fotos med motiver fra de øvrige nordiske lande. Publikum bestemte vinderen af hovedprisen, en granitskulptur, som var sponsoreret af Nordisk Granit. Nr. 2 og 3 fik en rejse til Oslo med Stena Line, og ligesom der blev trukket lod om tilsvarende gavekort til deltagerne i afstemningen. Udstillingen blev uden for konkurrencen suppleret med fotos fra Island af den lokale naturfotograf Steen Agger.  
To medlemmer fra bestyrelsen deltog i Foreningen Nordens fremstød på Kulturermødet på Mors sammen med de fleste øvrige lokalforeninger i kreds Midt-Nord. Her var der bl.a. præmier fra Fjordline og Stena Line til deltagere i en nordisk sproquiz. De fleste udgifter blev dækket af landsforeningen, der opfordrer til gentagelse i år.  
På landsplan blev 100-års jubilæet bl.a. markeret med et gallashow i DR's Musikhus i København, hvortil kredsens havde arrangeret bustur.  
Desværre viste det sig lokalt ikke muligt at gennemføre opfordring til at deltage i det fællesnordiske arrangement, "1 mio. synger nordisk".

I forbindelse med jubilæet har landsforeningen gennemført en hvervekampagne for at skaffe nye medlemmer med tilbud om gratis medlemskab i 2019. Vi fik 8 her i afdelingen.

Vi har p.t. ikke noget samarbejde med andre lokale foreninger ud over Folkeuniversitetet, men det vil vi gerne. Vi er også med i Kulturelt Samråd, selv om det har været begrænset hvor meget vi har benyttet os af deres tilbud. Vi har i årets løb også drøftet mulighederne for at etablere et tættere samarbejde med Skives tidligere nordiske venskabsbyer, fx en jazzfestival og en ungdomskonference om FN's verdensmål, men det er ikke lykkedes at komme videre med disse ideer.

Desværre må vi nu erkende, at vi nok står ved en skillevej, hvor det er tvivlsomt om foreningen kan fortsætte sine aktiviteter i lokalområdet. Det vil bl.a. afhænge af, om det lykkes at få valgt nye kræfter ind i bestyrelsen. Beretningen blev herefter godkendt

3. Foreningens kasserer Verner Graversen Nielsen fremlagde det reviderede regnskab, der viste et resultat på -1.744,84 kr. og en egenkapital 25.744,11 kr. Det blev godkendt.
4. Der var ingen forslag fra lokalbestyrelsen
5. Der var heller ingen forslag fra lokalafdelingens medlemmer
6. Valg af medlemmer til lokalbestyrelsen. På valg var foreningens hidtidige formand, Lene Ølgaard, der af arbejdsmæssige grunde ikke ønskede at fortsætte. Også foreningens kasserer Verner Graversen ønskede at blive afløst. Da ingen af de fremmødte ønskede at stille op til bestyrelsen, og der således ikke, som foreskrevet i vedtægterne, er tre medlemmer af bestyrelsen, godkendte generalforsamlingen at foreningen går i dvale indtil næste års generalforsamling. På dette grundlag indvilligede Verner Graversen i at fortsætte som kasserer indtil der er fundet en ny.
7. Foreningens hidtidige revisor, Aase Odgaard, ønskede ikke at fortsætte på posten. I stedet valgtes den hidtidige formand Lene Ølgaard. Lone Knudsen blev suppleant.
8. Under eventuelt udtrykte et medlem ønske om, at der udsendes orientering om aktiviteter i de nærmeste lokalafdelinger i Viborg, Karup og Thisted.

Referat:

Dirigent

Jens Utoft

Erik Rasmussen